
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce operačních sálů č. 6 a 7 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 8. 10. 2024 byla osobě zastupující zadavatele doručena el. nástrojem E-ZAK žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace následujícího znění. Žádost nebyla podána ve lhůtě dle § 98 odst. 1 ZZVZ, 

nicméně zadavatel se rozhodl na ni odpovědět.   

Dotaz č. 4: 

Prosíme zadavatele o upřesnění v části 4.6 Měření a regulace: 

1) Pol. č. 1 rozvaděč DT-G1 - dodávka dle výkresu 04 předpokládá dodávku nového rozvaděče, ale 

zároveň je v pol. č. 12 výměna dveří v rozvaděči DT-G1, což indikuje zásah do stávajícího 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

rozvaděče. Jedná se v případě pol.č. 1 pouze o výměnu vnitřního vybavení rozvaděče DT-G1 

nebo se jedná o úplně nový celý kus? 

2) Pol. č. 5 modul pro integrace – ve schématech není zaznačena žádná technologie k integraci, co 

se bude prosím integrovat? 

3) Pol. č. 18 protimrazová ochrana kapilárová – jsou uvedeny 2ks, ale domníváme se, že k druhému 

chladiči již ochrana nebude nutná. Pokud zadavatel souhlasí, prosíme o úpravu VV. 

4) Pol. č. 22 multifunkční snímač průtoku vzduchu s vestavěným regulátorem – prosíme o 

vyjasnění principu další regulace, chápeme pouze regulaci u snímače průtoku. 

5) Pol. č. 24 čidlo tlak. diference má rozsah 0-500Pa, ale pro dané ventilátory by měl být rozsah 

minimálně do 1000Pa, respektive do 2500Pa, prosíme o prověření. 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) U položky č. 1 se jedná o dodávku nového celého kusu rozvaděče. 

Ad 2) Modul je rezervou pro budoucí napojení dalších zařízení.  

Ad 3) Ocenit obě ochrany, dle Položkového rozpočtu. 

Ad 4) Ano, řízení pouze na základě snímání průtoku vzduchu. 

Ad 5) Položku č. 24, čidla tlakové diference ocenit dle Položkového rozpočtu. 

 

II. 

Dne 10. 10. 2024 byla osobě zastupující zadavatele doručena el. nástrojem E-ZAK žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace následujícího znění. Žádost nebyla podána ve lhůtě dle § 98 odst. 1 ZZVZ, 

nicméně zadavatel se rozhodl na ni odpovědět. 

Dotaz č. 5: 

Dobrý den.  

V rozpočtu vestaveb čistých prostor jsou špatně nastaveny vzorce.  

(1) např. u položky č.1.1 stropní pohled jsou u dodávky celkem 0. Prosíme zadavatele o kontrolu a 

opravení celého výkazu výměr čistých vestaveb.  

(2) Dále chybí měrné jednotky u položek stavebních rozpočtů č.297 atypická zámečnická 

konstrukce pro otvor ve stropní konstrukci pro VZT a p.č. 62 pohledová lamela dle stávajícího 

podhledu v úpravách 1PP. 

(3) Dále u pozice okna POO3 není uvedena protipožární odolnost okna  

Prosíme o doplnění a kontrolu a o posun termínu odevzdání. 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Ad (1)  

Zadavatel opravil vzorec v PS 01 VV čistých vestaveb – opravený dílčí rozpočet – viz. Příloha. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Ad (2)  

SO 01 - pol. č.297 atypická zámečnická konstrukce pro otvor ve stropní konstrukci pro VZT – dodávka 

požadované konstrukce, MJ: t (TUNA) 

SO 01a - pol.č. 62 pohledová lamela dle stávajícího podhledu - dodávka nových lamel – MJ: m2. 

Ad (3)  

Okno PO 03 – protipožární odolnost EI 30 DP1. 

 

III. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující část přílohy zadávací dokumentace v nové 

podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, část „PS 01 VV čistých vestaveb_VZD 

č.4.xlsx“ 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

IV. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 17. 10. 2024, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, část „PS 01 VV čistých 

vestaveb_VZD č.4.xlsx“ 

V Brně dne 10. 10. 2024 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-10-10T16:00:54+0200
	Radek Hlaváček




